
— 21343 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

Nr podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie Gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó¿n. zm.), oraz art. 12 ust. 4 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 44) uchwala siê co nastêpuje:

§1. W roku podatkowym 2008 zwalnia siê od podatku od
�rodków transportowych �rodki transportowe wykorzystane:

1) na cele ochrony przeciwpo¿arowej, niebêd¹ce pojazdami
specjalnymi oraz pojazdami u¿ywanymi do celów specjal-
nych w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym:

*2) do przewozu dzieci i m³odzie¿y do szkó³ lub placówek
o�wiatowych na terenie gminy, których w³a�cicielem jest
Gmina Rychwa³:

3) autobusy zwi¹zane z nieodp³atn¹ dzia³alno�ci¹ szkó³, pla-
cówek o�wiatowych oraz jednostek kultury i sportu.

4839

UCHWA£A Nr XII/75/07 RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 20 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od �rodków transportowych

§2. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z
dniem 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

* Uchwa³a Nr 24/1031/2007 Kolegium Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 2007 roku
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §1 pkt 2 uchwa³y Nr
XII/75/07 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 20 listopada
2007 roku w sprawie zwolnieñ od podatku od �rodków
transportowych.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 30 ust. 6 i 6a ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r., Nr.97, poz. 674 z pó�n .zm) i §5 rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22
poz.181 z pó�n. zmianami) oraz po uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Ko³o, Rada
Gminy Ko³o uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê w granicach delegacji ustawy � Karta
Nauczyciela, Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrud-

4840

UCHWA£A Nr XV/68/2007 RADY GMINY KO£O

z dnia 22 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Ko³o

nionych w szko³ach i placówkach, dla których organem pro-
wadz¹cym jest Gmina Ko³o, w brzmieniu okre�lonym w
niniejszej uchwale.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1) Wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Ko³o,

2) Radzie - nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Ko³o,

3) BOSS - nale¿y przez to rozumieæ Biuro Obs³ugi Szkó³
Samorz¹dowych Gminy Ko³o,

4) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³y i Zespól Szkó³ dla
których organem prowadz¹cym jest Urz¹d Gminy Ko³o,

5) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu - nale¿y przez to
rozumieæ dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela jed-
nostki, o której mowa w pkt 4,

Poz. 4839, 4840



— 21344 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

6) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od dnia 1 wrze�nia danego roku do dnia 31 sierpnia
roku nastêpnego,

7) oddziale - nale¿y przez to rozumieæ oddzia³ w szkole,

8) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka
�wietlicy,

9) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a
lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela oraz uchwale Nr XXVIII/
157/05 Rady Gminy Ko³o z dnia 29 czerwca 2005 r.

§3. 1. �redni¹ wynagrodzeñ nauczycieli dla poszczegól-
nych stopni awansu zawodowego oblicza siê na podstawie
liczby nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Gminê Ko³o, o wymiarze co najmniej
1/2 etatu.

2. Liczbê nauczycieli przyjêtych do obliczeñ stanowi suma
liczby nauczycieli zatrudnionych w pe³nym wymiarze oraz
liczby pe³nych etatów, wynikaj¹cych z dodania jednostkowe-
go wymiaru zatrudnienia nauczycieli zatrudnionych w niepe³-
nym wymiarze godzin, z zastrze¿eniem pkt 1.

3. Wynagrodzenie nauczycieli zatrudnionych w wymia-
rze poni¿ej 1/2 etatu oblicza siê proporcjonalnie do godzin
pracy, wed³ug w³a�ciwego zaszeregowania.

§4. Przez sk³adniki wynagrodzenia nauczycieli rozumie
siê:

1) wynagrodzenie zasadnicze

2) dodatki:

a) za wys³ugê lat

b) funkcyjny

c) motywacyjny

d) za warunki pracy

3) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny
dora�nych zastêpstw,

4) nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy,
z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu �wiad-
czeñ socjalnych i dodatków socjalnych.

I. WYNAGRODZENIE ZASADNICZE

§5. 1. Stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli
ustala siê, w zale¿no�ci od stopnia awansu zawodowego,
posiadanych kwalifikacji oraz wymiaru zajêæ obowi¹zkowych,
na poziomie minimalnych stawek zapisanych w §1 rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2007
roku zmieniaj¹cego rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli oraz wynagrodzenia za pracê
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2007 r. Nr 56 poz. 372).

2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego ule-
gaj¹ zmianie w przypadku zmiany przepisów ustawy i aktów
wykonawczych i nie wymagaj¹ zmiany niniejszego regulami-
nu.

II. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§6. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych, poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za
wys³ugê lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we
wszystkich zak³adach pracy oraz inne udowodnione okresy,
je¿eli z mocy odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu
do okresu pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej
ni¿ jednym stosunku pracy, okresy uprawniaj¹ce do dodatku
za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 4. Do okresu zatrudnienia , upraw-
niaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat, nie wlicza siê okresu
pracy w innym zak³adzie, w którym nauczyciel jest lub by³
jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowego zatrudnie-
nia nie wlicza siê okresów podstawowego zatrudnienia.

4. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy
jednocze�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nie przekra-
czaj¹cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ,
do okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat
w ka¿dej ze szkó³ wlicza siê okresy zatrudnienia o których
mowa w ust. 2.

5. Do okresów pracy wymaganych do nabycia prawa do
dodatku za wys³ugê lat zalicza siê okresy pracy wykonywanej
w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ (czasu pracy) oraz okresy pracy, o których mowa w art.
22 ust. 3 Karty Nauczyciela.

III. DODATEK FUNKCYJNY

§7. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy oddzia³u,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powierzono
funkcjê. Je�li powierzenie funkcji nast¹pi³o z dniem pierw-
szym miesi¹ca, dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

3. Dodatek funkcyjny przestaje przys³ugiwaæ z pierw-
szym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym

Poz. 4840



— 21345 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

nauczyciel zosta³ odwo³any z funkcji lub wygas³ okres jej
powo³ania. Je�li odwo³anie nast¹pi³o z dniem pierwszym
miesi¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia funkcji,
dodatek nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w któ-
rym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze. Nie przys³u-
guje te¿ w okresie urlopu dla poratowania zdrowia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku z up³ywem tego okresu, a
w razie wcze�niejszego odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w
którym nast¹pi³o odwo³anie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Wicedyrektorowi zastêpuj¹cemu nieobecnego dyrek-
tora przys³uguje dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla
dyrektora szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowe-
go nastêpuj¹cego po jednym miesi¹cu zastêpowania dyrek-
tora.

7. Nauczyciele, którym powierzono obowi¹zki kierowni-
cze w zastêpstwie maj¹ prawo do dodatku funkcyjnego w
stawce ustalonej dla danego stanowiska kierowniczego, od
pierwszego dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego
okresu pe³nienia tych obowi¹zków. Uprawnienie to wygasa z
pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

8. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

§8. 1. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko-
³y w granicach stawek okre�lonych w regulaminie, ustala
Wójt uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi:

1) wielko�æ i strukturê organizacyjn¹ szko³y,

2) z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska,

3) warunki spo³eczne i �rodowiskowe, w jakich szko³a funk-
cjonuje,

4) jako�æ pracy zwi¹zanej z powierzonym stanowiskiem kie-
rowniczym, a w szczególno�ci:

a) wspó³pracê z organem prowadz¹cym lub bezpo�red-
nim prze³o¿onym � m. innymi terminowe wykonywa-
nie zadañ.

b) w³a�ciwe prowadzenie gospodarki �rodkami finanso-
wymi oraz nadzorowanie realizacji zatwierdzonego
planu finansowego,

c) organizowanie pracy szko³y zapewniaj¹ce bezpieczne
i higieniczne warunki pracy uczniów oraz pracowników
szko³y,

d) kszta³towanie w³a�ciwej polityki kadrowej, w szczegól-
no�ci pozyskiwanie nauczycieli wysoko kwalifikowa-
nych,

e) umiejêtno�ci organizacyjne,

f) kszta³towanie struktury organizacyjnej szko³y,

g) umiejêtno�æ integrowania zespo³u nauczycielskiego
wokó³ wspólnych zadañ, inspirowania oraz pomagania
w rozwoju zawodowym nauczycieli,

h) wspó³pracê z instytucjami i organizacjami wspomaga-
j¹cymi realizacjê programu wychowawczego szko³y,

i) tworzenie materialnej infrastruktury szko³y, odpowia-
danie przez szko³ê na potrzeby edukacyjne spo³eczno-
�ci lokalnej, tworzenie �szko³y �rodowiskowej�.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla doradcy meto-
dycznego w granicach stawek okre�lonych w regulaminie,
ustala Wójt uwzglêdniaj¹c z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych
z pe³nionej funkcji oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nieniem
funkcji, a w szczególno�ci:

a) organizowanie i prowadzenie spotkañ oraz konsultacji
z zakresu doradztwa programowo-metodycznego dla na-
uczycieli,

b) organizowanie we wspó³pracy z odpowiednimi instytucja-
mi ró¿nych form doskonalenia dla nauczycieli i dyrekto-
rów,

c) wspomaganie nauczycieli w budowaniu i rozwijaniu warsz-
tatu pracy,

d) wspomaganie nauczycieli w tworzeniu wewn¹trzszkolne-
go systemu oceniania oraz wewn¹trzszkolnego systemu
doskonalenia nauczycieli,

e) opieka programowo-metodyczna nad nauczycielami roz-
poczynaj¹cymi pracê,

f) udzielanie nauczycielom i dyrektorom pomocy w plano-
waniu rozwoju zawodowego,

g) udzielanie pomocy nauczycielom tworz¹cym w³asne pro-
gramy i metody pracy, opiniowanie projektów innowacyj-
nych i wspó³dzia³anie przy ich realizacji.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektora,
innych osób zajmuj¹cych stanowiska kierownicze � w grani-
cach stawek okre�lonych w regulaminie ustala, w ramach
przyznanych na ten cel �rodków, dyrektor szko³y uwzglêdnia-
j¹c wielko�æ i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z pe³nionej
funkcji oraz jako�æ pracy zwi¹zanej z pe³nionym stanowiskiem
kierowniczym.

§9. 1. �rodki na dodatki funkcyjne rezerwuje siê w wyso-
ko�ci nie ni¿ej, ni¿ kwota wynikaj¹ca z sumowania iloczynów
liczby osób i odpowiadaj¹cej im �redniej wysoko�ci dodatku
dla ka¿dej grupy wyodrêbnionej w §4

2. Dodatek funkcyjny przyznaje siê na okres nie d³u¿szy
ni¿ 1 rok.

3. Nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek funk-
cyjny, w razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych, przys³uguje dodatek wy¿szy z zastrze¿eniem §10
ust. 3.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Dodatek funkcyjny nauczycielowi, któremu powierzo-
no wychowawstwo oddzia³u, wyp³aca siê miesiêcznie z góry.

Poz. 4840



— 21346 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

Dodatek ten wyp³aca siê za okres pe³nienia funkcji oraz za
inne okresy, o ile wynika to z przepisów szczególnych. W razie
zaprzestania sprawowania funkcji wychowawcy oddzia³u w
ci¹gu miesi¹ca lub powierzenia jej w takim czasie, nauczyciel
otrzymuje dodatek z tego tytu³u, proporcjonalnie do przepra-
cowanego okresu. W takim przypadku wysoko�æ dodatku
ustala siê dziel¹c stawkê miesiêcznego dodatku przez 30 i
mno¿¹c przez liczbê dni kalendarzowych, przypadaj¹cych w
okresie przepracowanym.

§10. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki dodatków funkcyj-
nych dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrek-
tora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierowni-
cze przewidziane w statucie szko³y i zatwierdzone przez organ
prowadz¹cy szko³ê oraz nauczyciela, któremu powierzono
funkcje wychowawcy oddzia³u, doradcy metodycznego, na-
uczyciela konsultanta, opiekuna sta¿u:

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierowni-
cze, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lo-
nej w poni¿szej tabeli:

2. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz zajê-
cia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo oddzia³u - w wysoko�ci do 40 z³,

2) opiekuna sta¿u w wysoko�ci 40 z³ miesiêcznie za
ka¿dego nauczyciela sta¿ystê powierzonego opiece,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta lub doradcy meto-
dycznego w wysoko�ci do 300 z³.

3. Otrzymanie dodatku o którym mowa w ust. 1 nie wyklucza
prawa do otrzymania dodatku o którym mowa w ust. 2 pkt
1 i 2.

IV.DODATEK MOTYWACYJNY

§11. 1. Nauczycielowi przyznaje siê dodatek motywacyj-
ny w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników pracy, a w szczegól-
no�ci za:

1) osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem,

3) ocenê jego pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny. Dodatek motywacyjny jest uznaniowy i w szczególnie
uzasadnionych przypadkach mo¿na go obni¿yæ lub podwy¿-
szyæ bez konieczno�ci wypowiedzenia.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela w granicach
posiadanych �rodków finansowych przyznaje dyrektor szko³y,
a dla dyrektora i doradcy metodycznego � Wójt, ustalaj¹c jego
wysoko�æ oraz okres na jaki zosta³ przyznany.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§12. 1. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatek motywacyjny, dla nauczyciela w wysoko�ci 5% wy-
nagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a dla dyrektorów szkó³
5% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.

2. Maksymalna wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela wynosi 20% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela i dla dyrektora szko³y 20% wynagrodzenia zasadni-
czego dyrektora.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi za-
trudnionemu w wymiarze co najmniej ½ etatu.

§13. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania do-
datku motywacyjnego dla nauczycieli:

1) ocenê pracy nauczyciela,

2) uzyskiwane osi¹gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i
opiekuñcze w szczególno�ci:

a) wyniki uczniów w nauce z uwzglêdnieniem ró¿nicy
uzdolnieñ uczniów oraz warunków organizacyjnych i
spo³ecznych,

b) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i zrozumienia
znaczenia w³asnego pañstwa oraz kszta³towanie posta-
wy etycznej zakorzenionej w polskim etosie narodo-
wym,

c) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

d) dobre rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

3) jako�æ pracy, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
lekcji,

Poz. 4840

/ � 6 � 0 � �
�� 6 �� � �� �

�� � �� � �� �
�� ��� ����� � �����
�� ��� ��� ����� � �����
�� ��� ���� ����� � �����
����� � � ����� � �����
�� � �� � � ����� � �����
�� � ����� � �����



— 21347 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz stan techniczny
pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê zadañ niezwi¹zanych z prowa-
dzeniem zajêæ lekcyjnych a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo-
³ach,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y, prowadzenie lekcji kole¿eñskich oraz uczestnic-
two w innych rodzaju dzia³añ w ramach wewn¹trzsz-
kolnego doskonalenia nauczycieli,

d) podejmowanie innych zadañ zapisanych w statucie
szko³y.

2. Ustala siê kryteria przyznawania dodatku motywacyj-
nego dla dyrektora szko³y:

1) za tworzenie jak najlepszych warunków dla dzia³alno�ci
dydaktyczno-wychowawczej i opiekuñczej szko³y:

a) szczególne osi¹gniêcia szko³y w realizacji programów
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

b) tworzenie i realizowanie indywidualnych programów
wychowawczych dostosowanych do potrzeb �rodowi-
ska, w którym funkcjonuje szko³a,

c) zaspokajanie szczególnych potrzeb edukacyjnych, wy-
chowawczych i opiekuñczych uczniów,

d) podnoszenie kwalifikacji oraz samokszta³ceñ,

e) systematyczny nadzór pedagogiczny,

f) inspirowanie nauczycieli do tworzenia i realizowania
programów autorskich,

g) podejmowanie aktywnych dzia³añ w zakresie pracy z
uczniem zdolnym i utalentowanym raz niepe³nospraw-
nym lub trudnym w ramach grup rówie�niczych szko³y
ogólnodostêpnej,

h) stwarzanie warunków do aktywno�ci uczniów w gmin-
nych, miêdzygminnych, okrêgowych i ogólnopolskich
konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz zawo-
dach sportowych,

i) stwarzanie sprzyjaj¹cych warunków do podnoszenia
kwalifikacji pracowników,

2) za osi¹gniêcia szko³y i jej znaczenie w �rodowisku lokal-
nym:

a) twórcze realizowanie polityki o�wiatowej gminy,

b) realizacja koncepcji szko³y otwartej dla �rodowiska
lokalnego i wykorzystanie inicjatyw p³yn¹cych od miesz-
kañców danego obwodu szkolnego,

c) poszerzanie dzia³alno�ci pozalekcyjnej w ramach �rod-
ków pozabud¿etowych,

d) aktywne podejmowanie dzia³añ na rzecz dzieci i m³o-
dzie¿y zagro¿onej patologi¹ spo³eczn¹,

e) tworzenie dobrego klimatu pracy, w³a�ciwych stosun-
ków miêdzyludzkich i umiejêtne rozwi¹zywanie kon-
fliktów,

f) prawid³owej organizacji pracy.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§14. 1. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za pracê
definiowan¹ w osobnych przepisach jako �praca w trudnych
i uci¹¿liwych warunkach pracy� � w §8 i §9 rozporz¹dzenia
MENIS cytowanego w §5 niniejszego regulaminu.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za rzeczywi�cie
przepracowane godziny i w wysoko�ci proporcjonalnej do
liczby tak przepracowanych godzin w stosunku do etatowego
pensum.

3. Wysoko�æ stawki wynagrodzenia za godzinê ponadwy-
miarow¹, przepracowan¹ w warunkach trudnych, powiêksza
siê odpowiednio.

4. Stawkê godzinow¹, o której mowa w §14 ust. 1 i 2
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowiednio dla
ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych przez nauczyciela.

5. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §15 ust. 1 i 2 ustala dla
nauczyciela dyrektor, a dla dyrektora Wójt.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§15. 1. Nauczycielom szkó³ prowadz¹cych zajêcia w kla-
sach ³¹czonych przys³uguje dodatek w wysoko�ci 25% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

2. Nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne
dziecka przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% stawki godzi-
nowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

VI.GODZINY PONADWYMIAROWE I ZASTÊPSTWA

§16. 1. W szczególnych przypadkach, podyktowanych ko-
nieczno�ci¹ jak najlepszej realizacji programu dydaktycznego
lub wychowawczego, nauczyciel b¹d� inny pracownik peda-
gogiczny posiadaj¹cy w³a�ciwe kwalifikacje, mo¿e byæ zobo-
wi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymiaro-
wych, których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 obowi¹zkowe-
go pensum godzin.

Poz. 4840



— 21348 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

2. Godziny zajêæ ponadwymiarowych mog¹ byæ sta³e,
przypisane na semestr lub na rok szkolny.

3. Zap³ata za godziny ponadwymiarowe i zastêpstwa
dora�ne nastêpuje wówczas, gdy rzeczywista liczba przepra-
cowanych w danym tygodniu godzin dydaktycznych przekra-
cza tygodniowe pensum.

4. Sta³e godziny ponadwymiarowe i zastêpstwa dora�ne
podlegaj¹ rozliczeniu na koniec ka¿dego miesi¹ca i wyp³aco-
ne s¹ za miniony miesi¹c.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastêp-
stwa dora�ne wyp³aca siê za godziny faktycznie przepracowa-
ne.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami organizacji roku szkolnego, rozpoczy-
nania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje równie¿ w przypadku niezrealizowania ich z powodów
le¿¹cych po stronie zak³adu pracy: zawieszenia zajêæ z powo-
du epidemii lub mrozów, rekolekcji lub z powodu Dnia
Edukacji Narodowej.

8. Wysoko�æ zap³aty za godzinê zastêpstwa dora�nego
jest odpowiednio podwy¿szana tylko wówczas, gdy odbywa
siê w warunkach spe³niaj¹cych wymogi definicji pracy �w
trudnych i uci¹¿liwych warunkach pracy�.

§17. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ lub jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodnio-
wego obowi¹zkowego wymiaru godzin, odpowiednio dla
ustalonego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych lub dora�nych zastêpstw.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê a co najmniej
0,5 godziny liczy siê za pe³na godzinê.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i dora�nych zastêpstw w tygodniach, w których przypa-

daj¹ dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dni
ustawowo wolne od pracy, w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy wymiar pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za
ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dzieñ ustawowo wolny od pracy.

4. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³ugu-
je wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
liczba godzin ponadwymiarowych przydzielonych w planie
organizacyjnym.

5. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagro-
dzenie.

§18. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczone jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§19. 1. W bud¿ecie Gminy Ko³o wyodrêbnia siê �rodki
finansowe na pomoc zdrowotn¹ dla nauczycieli w wysoko�ci
0,3% planowanych na dany rok bud¿etowy wydatków na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Zobowi¹zuje siê dyrektorów szkó³ do udostêpnienia
regulaminu wszystkim nauczycielom.

§20. Traci moc uchwa³a Nr IV/14/2006 Rady Gminy Ko³o
z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie regulaminu okre�laj¹cego
zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Kolo.

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ko³o.

§22. Przepisy Regulaminu maj¹ zastosowanie do wyna-
grodzeñ nale¿nych od dnia 1 stycznia 2008 r.

§23. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Ko³o
(�) Teresa Biliñska

Poz. 4840


